
UCHWAŁA NR III/8/2024 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:  2 430.095,90 zł. Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 
1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę: 3 446.929,99 zł. Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie: 84 331 434,42 zł. z tego: 

1) dochody bieżące: 69 018 779,12 zł. 

2) dochody majątkowe: 15 312 655,30 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie: 116 713 335,79 zł. z tego: 

1) wydatki bieżące: 72 151 963,41 zł. 

2) wydatki majątkowe: 44 561 372,38 zł. 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie: 32 381 901,37 zł ,który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych: 30 102 944,68 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków związanych 
z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:  201 210,77 zł. 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia  zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa drogi gminnej w Stramnicy (etap I) realizowanego z otrzymanej dotacji w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg:  2.000 000,00 zł. 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia projektu pn. „Wsparcie odpornej na 
zmiany klimatu nadmorskiej infrastruktury miejskiej poprzez cyfrowe odpowiedniki miast i regionów” 
77 745,92 zł. 

4. Przychody  budżetu w kwocie: 32 381 901,37 zł.Zestawienie zmian przychodów zawiera załącznik nr 3. 

 
1) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E07F242-E44C-42D5-B5F6-33E919CD6C7E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kołobrzegu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Malek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E07F242-E44C-42D5-B5F6-33E919CD6C7E. Podpisany Strona 2



            
Załącznik nr 1                                                               

do Uchwały nr III/8/2024                                                

Rady Gminy Kołobrzeg                                                     

z dnia 20 maja 2024 r. 

Z M I A N A     D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 11 710 079,00 1 536 832,00 13 246 911,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 4 000,00 36 832,00 40 832,00 

  
  

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 36 832,00 36 832,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 36 832,00 36 832,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 11 706 079,00 1 500 000,00 13 206 079,00 

  
  

6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

3 346 079,00 1 500 000,00 4 846 079,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 3 346 079,00 1 500 000,00 4 846 079,00 

750     Administracja publiczna 167 842,75 241 263,90 409 106,65 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 000,00 219 263,90 221 263,90 

  

  

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 31 918,22 31 918,22 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 31 918,22 31 918,22 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 4 769,38 4 769,38 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 4 769,38 4 769,38 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 158 841,38 158 841,38 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E07F242-E44C-42D5-B5F6-33E919CD6C7E. Podpisany Strona 1



    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 158 841,38 158 841,38 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 23 734,92 23 734,92 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 23 734,92 23 734,92 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 22 000,00 22 000,00 

  
  

2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 22 000,00 22 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 22 000,00 22 000,00 

758     Różne rozliczenia 7 077 339,00 300 000,00 7 377 339,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 653 588,00 300 000,00 953 588,00 

  
  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500 000,00 300 000,00 800 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 500 000,00 300 000,00 800 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 506 100,00 352 000,00 4 858 100,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 250 000,00 250 000,00 

  
  

6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 250 000,00 250 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 250 000,00 250 000,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 22 000,00 102 000,00 124 000,00 

  
  

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 102 000,00 102 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 102 000,00 102 000,00 

Razem: 81 901 338,52 2 430 095,90 84 331 434,42 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E07F242-E44C-42D5-B5F6-33E919CD6C7E. Podpisany Strona 2



           

Załącznik nr 2                                              
do Uchwały nr III/8/2024                                 
Rady Gminy Kołobrzeg                                         
z dnia 20 maja 2024 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 31 995 775,96 2 600 000,00 34 595 775,96 

  

60013   Drogi publiczne wojewódzkie 501 447,96 600 000,00 1 101 447,96 

  

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

501 447,96 600 000,00 1 101 447,96 

  

Pomoc finansowa dla Samorządu Województwa 
Zachodniopomorskiego  z przeznaczeniem na budowę ścieżki 
rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 163 na odcinku 
Kołobrzeg - Pyszka 

0,00 600 000,00 600 000,00 

60016   Drogi publiczne gminne 29 589 328,00 2 000 000,00 31 589 328,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 179 000,00 2 000 000,00 20 179 000,00 

  Rozbudowa ul. Działkowej w Niekaninie 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

630     Turystyka 4 624 871,00 116 500,00 4 741 371,00 

  

63095   Pozostała działalność 4 624 871,00 116 500,00 4 741 371,00 

  
4260 Zakup energii 389 000,00 116 500,00 505 500,00 

  GOSTIR w Dźwirzynie 389 000,00 116 500,00 505 500,00 

750     Administracja publiczna 9 713 872,75 646 929,99 10 360 802,74 

  

75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 896 111,00 624 929,99 8 521 040,99 

  

4300 Zakup usług pozostałych 650 000,00 200 000,00 850 000,00 

  Urząd Gminy Kołobrzeg 650 000,00 200 000,00 850 000,00 

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 53 197,03 53 197,03 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E07F242-E44C-42D5-B5F6-33E919CD6C7E. Podpisany Strona 1



  Projekt pn. "Cyberbezpieczny samorząd" 0,00 53 197,03 53 197,03 

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 17 902,97 17 902,97 

  Projekt pn. "Cyberbezpieczny samorząd" 0,00 17 902,97 17 902,97 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 264 735,62 264 735,62 

  Projekt pn. "Cyberbezpieczny samorząd" 0,00 264 735,62 264 735,62 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 89 094,37 89 094,37 

  Projekt pn. "Cyberbezpieczny samorząd" 0,00 89 094,37 89 094,37 

75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 220 000,00 22 000,00 242 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 201 170,00 22 000,00 223 170,00 

  Urząd Gminy Kołobrzeg 201 170,00 22 000,00 223 170,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 903 734,92 -16 500,00 17 887 234,92 

  

90095   Pozostała działalność 3 529 874,92 -16 500,00 3 513 374,92 

  

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 127 000,00 -6 500,00 120 500,00 

  GOSTIR w Dźwirzynie 127 000,00 -6 500,00 120 500,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 14 897,00 -10 000,00 4 897,00 

  GOSTIR w Dźwirzynie 14 897,00 -10 000,00 4 897,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 359 994,77 200 000,00 4 559 994,77 

  

92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 334 436,02 200 000,00 2 534 436,02 

  
  

4260 Zakup energii 391 000,00 200 000,00 591 000,00 

  GOSTIR w Dźwirzynie 391 000,00 200 000,00 591 000,00 

926     Kultura fizyczna 7 581 022,00 -100 000,00 7 481 022,00 

  

92601   Obiekty sportowe 6 580 232,29 -100 000,00 6 480 232,29 

  
  

4260 Zakup energii 650 500,00 -100 000,00 550 500,00 

  GOSTIR w Dźwirzynie 642 000,00 -100 000,00 542 000,00 

Razem: 113 266 405,80 3 446 929,99 116 713 335,79 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E07F242-E44C-42D5-B5F6-33E919CD6C7E. Podpisany Strona 2



    

Załącznik nr 3                                                   
do Uchwały nr III/8/2024                             
Rady Gminy Kołobrzeg                                     
z dnia 20 maja 2024 roku 

      

PRZYCHODY  BUDŻETU  GMINY  KOŁOBRZEG  W  2024  R. 

     w złotych 

Lp. 
Klasyfikacja 

§ 
Treść 

Plan na    
2024 r. 

Zmiany  
Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem: 31 365 067,28 1 016 834,09 32 381 901,37 

1.  § 905 

Przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach  (środki w 
ramach realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych) 

201 210,77 0,00 201 210,77 

2.  § 905 

Przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach  (Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg) 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

3.  § 905 

Przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach  (Projekt pn. 
"Wsparcie odpornej na zmiany 
klimatu nadmorskiej infrastruktury 
miejskiej poprzez cyfrowe 
odpowiedniki miast i regionów") 

77 745,92 0,00 77 745,92 

4.  § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 29 086 110,59 1 016 834,09 30 102 944,68 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E07F242-E44C-42D5-B5F6-33E919CD6C7E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1) Zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 250.000 zł. z tytułu środków otrzymanych na dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji. Gmina Kołobrzeg w dniu 4 kwietnia 2024 r. podpisała umowę dotacji nr 
2024D1024K z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na 
dofinansowanie zadania pn. „Poprawa efektywności energetycznej systemów oświetlenia zewnętrznego 
w Gminie Kołobrzeg”. Otrzymane dofinansowanie obejmuje efekt rzeczowy w postaci modernizacji 
oświetlenia ulicznego 199 sztuk opraw LED wraz z inteligentnym systemem sterowania. Okres 
realizacji wymienionego zadania zaplanowano do 30 czerwca br. 
 

2) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 300.000 zł. z tytułu odsetek bankowych od wolnych środków 
zgromadzonych na lokatach bankowych. Gmina Kołobrzeg lokuje wolne środki w Banku Gospodarstwa 
Krajowego. Odsetki od posiadanych lokat zwiększają dochody Gminy. 
 

3) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 102.000 zł. z tytułu naliczonej kary umownej wynikającej z 
umowy nr GKO-IV.3.2021 z dnia 19 listopada 2021 r. zawartej z MZZDiOŚ w Kołobrzegu, dotyczącej 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w części 
zamieszkałych i części niezamieszkałych. Na podstawie powyższej umowy wykonawca jest 
zobowiązany do zapłaty na rzecz zamawiającego kary umownej w wysokości 6.000 zł. za każdy 1% 
brakujący do osiągnięcia wymaganego w danym roku wskaźnika poziomu recyklingu przygotowania do 
ponownego użycia i odzysku odebranych odpadów. Wymagany poziom odzysku w roku 2023 wynosił 
75% masy odebranych odpadów, natomiast z zestawienia osiągnięcia poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku odpadów odebranych w okresie od 1 stycznia do 31 
grudnia 2023 r. przedstawionego przez Wykonawcę wynika, iż poziom odzysku wyniósł 57,78%. W 
związku z zapisami umowy naliczono karę za 17 punktów procentowych brakujących do osiągnięcia 
wymaganego poziomu odzysku. 
 

4) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 36.832 zł. z tytułu zwrotu rozliczonej dotacji celowej, udzielonej 
w 2023 roku dla Miasta Kołobrzeg na pokrycie kosztów związanych z organizacją publicznego 
transportu zbiorowego na terenie Gminy Kołobrzeg. Zgodnie z §4 ust. 3 umowy PNW.031.1.2023.K z 
dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad wyliczeń i rozliczeń udziału Gminy 
Kołobrzeg w realizacji powierzonego zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, Miasto 
Kołobrzeg pismem PNW.031.1.3.2024 z dnia 25 marca 2024 r. przedłożyło rozliczenie, z którego 
wynika nadpłata dotacji celowej Gminy Kołobrzeg w kwocie 36.832 zł. Publiczny transport zbiorowy na 
terenie gminy Kołobrzeg realizowany jest na podstawie porozumienia międzygminnego z dnia 1 grudnia 
2015 r. 

 
5) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 22.000 zł. z tytułu przyznanej pomocy finansowej z budżetu 

Powiatu Kołobrzeskiego. Rada Powiatu w Kołobrzegu podjęła uchwałę nr LVII/379/2024 z dnia 24 
kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kołobrzeg w roku 2024, na mocy 
której przyznano pomoc w formie dotacji celowej w kwocie 22.000 zł. na współorganizację IV edycji 
imprezy integracyjnej pn. „Dzień Rolnika” z udziałem mieszkańców powiatu kołobrzeskiego. Impreza 
zaplanowana jest na sierpień/wrzesień 2024 r. w miejscowości Sarbia. Przyznane środki wprowadza się 
jednocześnie do budżetu Gminy Kołobrzeg, jako wydatki bieżące na realizację wymienionego zadania. 

 
6) Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 2.000.000 zł. poprzez wprowadzenie się do realizacji nowego 

zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa ul. Działkowej w Niekaninie”. W ramach realizacji 
wymienionej inwestycji planowana jest przebudowa istniejącej jezdni, budowa chodnika wraz z 
parkingiem, oświetlenia drogowego, kanału technologicznego oraz kanalizacji deszczowej o długości 
ok. 0,9 km. Zadanie będzie realizowane w okresie dwuletnim, tj. w latach 2024 – 2025. Planuje się, iż 
całkowity koszt inwestycji wyniesie 6.188.087,26 zł. z czego w roku 2024 do kwoty 2.000.000 i w roku 
2025 do kwoty 4.188.087,26 zł. Realizacja inwestycji w znaczny sposób poprawi jakość życia 
mieszkańców miejscowości Niekanin. Każdego roku wymieniona droga była naprawiana w ramach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E07F242-E44C-42D5-B5F6-33E919CD6C7E. Podpisany Strona 1



bieżącego utrzymania dróg, jednak stan degradacji jest na tyle posunięty, iż bieżące naprawy nie 
przynoszą oczekiwanych rezultatów. 
Jednocześnie w roku 2024 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 1.500.000 zł. z tytułu przyznanego 
dofinansowania. Powyższa inwestycja uzyskała dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Dróg do łącznej 
kwoty 2.594.043,63 zł. z czego w roku 2024 do kwoty 1.500.000 zł. oraz w roku 2025 do kwoty 
1.094.043,63 zł.  

 
7) Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 600.000 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 163 na odcinku 
Kołobrzeg – Pyszka”. Gmina Kołobrzeg na mocy zawartych porozumień zobligowała się do 
zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę odszkodowań za grunty przejęte pod pas drogowy oraz 
na realizację inwestycji polegającej na budowie drogi rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 163. 
Zadanie przewidziane jest do realizacji w latach 2024 – 2026, z czego w roku 2024 do kwoty 600.000 
zł., w roku 2025 do kwoty 1.120.832 zł. oraz w roku 2026 do kwoty 480.358 zł. Planuje się, iż całkowity 
koszt udziału Gminy Kołobrzeg w realizowanej inwestycji wyniesie 2.201.190 zł. Środki finansowe na 
realizację wymienionego zadania będą przekazywane w formie dotacji celowej do Samorządu 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
8) Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 71.100 zł. oraz wydatki majątkowe o kwotę 353.829,99 zł. w 

wyniku wprowadzenia do wykonania nowego projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” realizowanego 
w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027 (FERC). Celem projektu jest 
zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu terytorialnego poprzez 
wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na 
incydenty w systemach informacyjnych. Gmina Kołobrzeg planuje realizację wymienionego 
projektu w okresie dwuletnim, tj. w latach 2024 – 2025. Całkowity koszt projektu wyniesie 
849.860 zł. z czego:  
• dofinansowanie ze środków UE – 635.865,31 zł.; 
• dofinansowanie ze środków budżetu państwa (wkład krajowy) – 95.014,33 zł.; 
• wkład własny Gminy Kołobrzeg - 118.980,36 zł. 
Realizacja projektu poprzez wsparcie grantowe jednostek samorządowych, przyczyni się do: 
• wdrożenia lub aktualizacji polityk bezpieczeństwa informacji; 
• wdrożenia środków zarządzania ryzykiem w cyberbezpieczeństwie; 
• wdrożenia mechanizmów i środków zwiększających odporność na ataki z cyberprzestrzeni; 
• podniesienia poziomu wiedzy i kompetencji pracowników; 
• przeprowadzenia audytów potwierdzających uzyskanie wyższego poziomu odporności na 
cyberzagrożenia. 
 
Jednocześnie w roku 2024 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 36.687,60 zł. oraz dochody majątkowe 
o kwotę 182.576,30 zł. stanowiące planowane dofinansowanie ze środków UE i z budżetu państwa do 
wprowadzonego projektu. Projekt umowy o powierzenie grantu zamieszczony na stronie MF przewiduje 
wypłatę dofinansowania w trzech transzach, z czego pierwsza transza w wysokości 30% może zostać 
wypłacona w terminie 60 dni od dnia podpisania umowy. 

 
9) Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 200.000 zł. z przeznaczeniem na zakup niezbędnego wyposażenia 

do pomieszczeń Urzędu Gminy Kołobrzeg. W roku 2023 została zakończona inwestycja pn. 
Przebudowa budynku Urzędu Gminy – dostosowanie do standardów wynikających z przepisów o 
przeciwdziałaniu COVID – 19”. W ramach powyższego zadania przebudowano wejście do budynku i 
zmieniono sposób użytkowania pomieszczeń na parterze budynku A Urzędu Gminy. W celu 
wykorzystania zmodernizowanych pomieszczeń należy wyposażyć je w niezbędny sprzęt, meble i inne 
wyposażenie biurowe. 
 

10) Na wniosek Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie zwiększa się wydatki 
bieżące o kwotę 200.000 zł. z przeznaczeniem na pokrycie zwiększonych kosztów energii elektrycznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E07F242-E44C-42D5-B5F6-33E919CD6C7E. Podpisany Strona 2



w świetlicach wiejskich. Plan wydatków na rok 2024 został oszacowany na poziomie wykonania z roku 
poprzedniego. W pierwszym kwartale bieżącego roku wpłynęły faktury od operatora energii 
elektrycznej, które praktycznie w całości wykorzystały zaplanowane środki na ten cel.  
Jednocześnie w planie finansowym GOSTIR-u dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących między 
działami klasyfikacji budżetowej w kwocie 116.500 zł. z przeznaczeniem na pokrycie zwiększonych 
kosztów energii elektrycznej na obiekcie campingu „Biała Mewa w Dźwirzynie”. Pomimo zawarcia 
oficjalnej umowy i kilku reklamacji ze strony kierownictwa jednostki w roku 2023 nie została 
wystawiona żadna faktura dotycząca kosztów poboru energii elektrycznej. W związku z zaistniałą 
sytuacją, zaplanowane ale niewykorzystane w roku 2023 środki zostały zwrócone na podstawowy 
rachunek bankowy Gminy Kołobrzeg. W roku 2024 po kolejnej reklamacji wpłynęły faktury dotyczące 
2023 r. stąd zachodzi konieczność dokonania zmian w planie finansowym w celu zabezpieczenia 
środków na pokrycie powstałych zobowiązań. 

 
Zmiany dochodów i wydatków opisane w punktach 1 – 10 powodują konieczność zwiększenia deficytu w 
budżecie Gminy Kołobrzeg na rok 2024 o kwotę 1.016.834,09 zł. Zwiększany deficyt zostanie pokryty ze 
środków stanowiącyh nadwyżkę z lat ubiegłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E07F242-E44C-42D5-B5F6-33E919CD6C7E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR III/8/2024 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


